
BESCHLUSS DES GEMEINSAMEN EWR-AUSSCHUSSES Nr. 62/2024 

vom 15. März 2024

zur Änderung von Anhang II (Technische Vorschriften, Normen, Prüfung und Zertifizierung) des 
EWR-Abkommens [2024/1597] 

DER GEMEINSAME EWR-AUSSCHUSS —

gestützt auf das Abkommen über den Europäischen Wirtschaftsraum (im Folgenden „EWR-Abkommen“), insbesondere auf 
Artikel 98,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Die Durchführungsverordnung (EU) 2023/2088 der Kommission vom 28. September 2023 zur Genehmigung der 
Reaktionsmasse von N,N-Didecyl-N-(2-hydroxyethyl)-N-methylammoniumpropanoat und N,N-Didecyl-N- 
(2-(2-hydroxyethoxy)ethyl)-N-methylammoniumpropanoat und N,N-Didecyl-N-(2-(2-(2-hydroxyethoxy)ethoxy) 
ethyl)-N-methylammoniumpropanoat als Wirkstoff zur Verwendung in Biozidprodukten der Produktart 8 gemäß 
der Verordnung (EU) Nr. 528/2012 des Europäischen Parlaments und des Rates (1) ist in das EWR-Abkommen 
aufzunehmen.

(2) Die Durchführungsverordnung (EU) 2023/2596 der Kommission vom 21. November 2023 zur Verlängerung der 
Genehmigung von Propiconazol als Wirkstoff zur Verwendung in Biozidprodukten der Produktart 8 gemäß der 
Verordnung (EU) Nr. 528/2012 des Europäischen Parlaments und des Rates (2) ist in das EWR-Abkommen 
aufzunehmen.

(3) Die Durchführungsverordnung (EU) 2023/2620 der Kommission vom 24. November 2023 zur Genehmigung von 
Schwefeldioxid, hergestellt aus Schwefel durch Verbrennung, als Wirkstoff zur Verwendung in Biozidprodukten der 
Produktart 4 gemäß der Verordnung (EU) Nr. 528/2012 des Europäischen Parlaments und des Rates (3) ist in das 
EWR-Abkommen aufzunehmen.

(4) Die Durchführungsverordnung (EU) 2023/2643 der Kommission vom 27. November 2023 zur Genehmigung von 
Ameisensäure als alten Wirkstoff zur Verwendung in Biozidprodukten der Produktarten 2, 3, 4 und 5 gemäß der 
Verordnung (EU) Nr. 528/2012 des Europäischen Parlaments und des Rates (4) ist in das EWR-Abkommen 
aufzunehmen.

(5) Der Durchführungsbeschluss (EU) 2023/2622 der Kommission vom 24. November 2023 zur Nichtgenehmigung 
von Silber-Zink-Zeolith als alten Wirkstoff zur Verwendung in Biozidprodukten der Produktart 4 gemäß der 
Verordnung (EU) Nr. 528/2012 des Europäischen Parlaments und des Rates (5) ist in das EWR-Abkommen 
aufzunehmen.

(6) Der Durchführungsbeschluss (EU) 2023/2630 der Kommission vom 27. November 2023 in Bezug auf die 
ungelösten Einwände hinsichtlich der Bedingungen für die Erteilung einer Zulassung für das Produkt Procalx gemäß 
der Verordnung (EU) Nr. 528/2012 des Europäischen Parlaments und des Rates (6) ist in das EWR-Abkommen 
aufzunehmen.

(7) Der Durchführungsbeschluss (EU) 2023/2648 der Kommission vom 27. November 2023 zur Nichtgenehmigung 
von Silberzeolith als alten Wirkstoff zur Verwendung in Biozidprodukten der Produktart 4 gemäß der Verordnung 
(EU) Nr. 528/2012 des Europäischen Parlaments und des Rates (7) ist in das EWR-Abkommen aufzunehmen.

(8) Der Durchführungsbeschluss (EU) 2023/2672 der Kommission vom 27. November 2023 in Bezug auf die 
ungelösten, gemäß Artikel 36 der Verordnung (EU) Nr. 528/2012 des Europäischen Parlaments und des Rates 
erhobenen Einwände hinsichtlich der Bedingungen der Zulassung für die Biozidproduktfamilie INTEROX Biocidal 
Product Family 2 (8) ist in das EWR-Abkommen aufzunehmen.

Amtsblatt 
der Europäischen Union 

DE 
Reihe L 

2024/1597 4.7.2024

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1597/oj 1/3

(1) ABl. L 241 vom 29.9.2023, S. 99.
(2) ABl. L, 2023/2596, 22.11.2023.
(3) ABl. L, 2023/2620, 27.11.2023.
(4) ABl. L, 2023/2643, 28.11.2023.
(5) ABl. L, 2023/2622, 28.11.2023.
(6) ABl. L, 2023/2630, 29.11.2023.
(7) ABl. L, 2023/2648, 29.11.2023.
(8) ABl. L, 2023/2672, 29.11.2023.

http://data.europa.eu/eli/2023/2596/oj
http://data.europa.eu/eli/2023/2620/oj
http://data.europa.eu/eli/2023/2643/oj
http://data.europa.eu/eli/2023/2622/oj
http://data.europa.eu/eli/2023/2630/oj
http://data.europa.eu/eli/2023/2648/oj
http://data.europa.eu/eli/2023/2672/oj


(9) Anhang II des EWR-Abkommens sollte daher entsprechend geändert werden —

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN:

Artikel 1

In Anhang II Kapitel XV des EWR-Abkommens werden nach Nummer 12zzzzzzzzzu (Durchführungsbeschluss 
(EU) 2023/2386 der Kommission) folgende Nummern eingefügt:

„12zzzzzzzzzv. 32023 R 2088: Durchführungsverordnung (EU) 2023/2088 der Kommission vom 28. September 2023
zur Genehmigung der Reaktionsmasse von N,N-Didecyl-N-(2-hydroxyethyl)-N-methylammonium
propanoat und N,N-Didecyl-N-(2-(2-hydroxyethoxy)ethyl)-N-methylammoniumpropanoat und N,N- 
Didecyl-N-(2-(2-(2-hydroxyethoxy)ethoxy)ethyl)-N-methylammoniumpropanoat als Wirkstoff zur 
Verwendung in Biozidprodukten der Produktart 8 gemäß der Verordnung (EU) Nr. 528/2012 des 
Europäischen Parlaments und des Rates (ABl. L 241 vom 29.9.2023, S. 99)

12zzzzzzzzzw. 32023 R 2596: Durchführungsverordnung (EU) 2023/2596 der Kommission vom 21. November 2023
zur Verlängerung der Genehmigung von Propiconazol als Wirkstoff zur Verwendung in Biozidprodukten 
der Produktart 8 gemäß der Verordnung (EU) Nr. 528/2012 des Europäischen Parlaments und des Rates 
(ABl. L, 2023/2596, 22.11.2023)

12zzzzzzzzzx. 32023 R 2620: Durchführungsverordnung (EU) 2023/2620 der Kommission vom 24. November 2023
zur Genehmigung von Schwefeldioxid, hergestellt aus Schwefel durch Verbrennung, als Wirkstoff zur 
Verwendung in Biozidprodukten der Produktart 4 gemäß der Verordnung (EU) Nr. 528/2012 des 
Europäischen Parlaments und des Rates (ABl. L, 2023/2620, 27.11.2023)

12zzzzzzzzzy. 32023 D 2622: Durchführungsbeschluss (EU) 2023/2622 der Kommission vom 24. November 2023 zur 
Nichtgenehmigung von Silber-Zink-Zeolith als alten Wirkstoff zur Verwendung in Biozidprodukten der 
Produktart 4 gemäß der Verordnung (EU) Nr. 528/2012 des Europäischen Parlaments und des Rates (ABl. 
L, 2023/2622, 28.11.2023)

12zzzzzzzzzz. 32023 D 2630: Durchführungsbeschluss (EU) 2023/2630 der Kommission vom 27. November 2023 in 
Bezug auf die ungelösten Einwände hinsichtlich der Bedingungen für die Erteilung einer Zulassung für das 
Produkt Procalx gemäß der Verordnung (EU) Nr. 528/2012 des Europäischen Parlaments und des Rates 
(ABl. L, 2023/2630, 29.11.2023)

12zzzzzzzzzza. 32023 R 2643: Durchführungsverordnung (EU) 2023/2643 der Kommission vom 27. November 2023
zur Genehmigung von Ameisensäure als alten Wirkstoff zur Verwendung in Biozidprodukten der 
Produktarten 2, 3, 4 und 5 gemäß der Verordnung (EU) Nr. 528/2012 des Europäischen Parlaments und 
des Rates (ABl. L, 2023/2643, 28.11.2023)

12zzzzzzzzzzb. 32023 D 2648: Durchführungsbeschluss (EU) 2023/2648 der Kommission vom 27. November 2023 zur 
Nichtgenehmigung von Silberzeolith als alten Wirkstoff zur Verwendung in Biozidprodukten der 
Produktart 4 gemäß der Verordnung (EU) Nr. 528/2012 des Europäischen Parlaments und des Rates (ABl. 
L, 2023/2648, 29.11.2023)

12zzzzzzzzzzc. 32023 D 2672: Durchführungsbeschluss (EU) 2023/2672 der Kommission vom 27. November 2023 in 
Bezug auf die ungelösten, gemäß Artikel 36 der Verordnung (EU) Nr. 528/2012 des Europäischen 
Parlaments und des Rates erhobenen Einwände hinsichtlich der Bedingungen der Zulassung für die 
Biozidproduktfamilie INTEROX Biocidal Product Family 2 (ABl. L, 2023/2672, 29.11.2023)“

Artikel 2

Der Wortlaut der Durchführungsverordnungen (EU) 2023/2088, (EU) 2023/2596, (EU) 2023/2620 und (EU) 2023/2643 
sowie der Durchführungsbeschlüsse (EU) 2023/2622, (EU) 2023/2630, (EU) 2023/2648 und (EU) 2023/2672 in 
isländischer und norwegischer Sprache, der in der EWR-Beilage des Amtsblattes der Europäischen Union veröffentlicht wird, 
ist verbindlich.

DE ABl. L vom 4.7.2024 

2/3 ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1597/oj

http://data.europa.eu/eli/2023/2596/oj
http://data.europa.eu/eli/2023/2620/oj
http://data.europa.eu/eli/2023/2622/oj
http://data.europa.eu/eli/2023/2622/oj
http://data.europa.eu/eli/2023/2630/oj
http://data.europa.eu/eli/2023/2643/oj
http://data.europa.eu/eli/2023/2648/oj
http://data.europa.eu/eli/2023/2648/oj
http://data.europa.eu/eli/2023/2672/oj


Artikel 3

Dieser Beschluss tritt am 16. März 2024 in Kraft, sofern alle Mitteilungen nach Artikel 103 Absatz 1 des EWR-Abkommens 
vorliegen. (*)

Artikel 4

Dieser Beschluss wird im EWR-Abschnitt und in der EWR-Beilage des Amtsblattes der Europäischen Union veröffentlicht.

Geschehen zu Brüssel am 15. März 2024.

Für den Gemeinsamen EWR-Ausschuss
Der Präsident

Nicolas VON LINGEN

ABl. L vom 4.7.2024 DE 

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1597/oj 3/3

(*) Ein Bestehen verfassungsrechtlicher Anforderungen wurde nicht mitgeteilt.


	Beschluss des Gemeinsamen EWR-Ausschusses Nr. 62/2024 vom 15. März 2024 zur Änderung von Anhang II (Technische Vorschriften, Normen, Prüfung und Zertifizierung) des EWR-Abkommens [2024/1597] 

